СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СКОРОРЫБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  28 декабря  2023 года  №  87

       х. Б.Скорорыб
О передаче Подгоренскому

муниципальному району Воронежской

области отдельных бюджетных

полномочий по решению вопросов

местного значения

В соответствии с  Федеральным Законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области   р е ш и л:

1. Передать Подгоренскому муниципальному району Воронежской области отдельные бюджетные полномочия по решению вопросов местного значения, предусмотренных п.1 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а именно:

- составление проекта бюджета поселения, составление отчета об исполнении бюджета поселения.

2. Администрации Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области заключить соглашение о передаче отдельных бюджетных полномочий, указанных в п.1 настоящего решения, сроком на 5 лет.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2024 года.
Глава Скорорыбского
 сельского поселения                                                                                А.И. Подкуйко